令和 4 年 12 月 1 日

取引先企業のみなさまへ

グリーンサイトの運用について

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

弊社の環境開発本部は、令和 3 年 12 月より一部工事では実施しておりましたが、令和 5

年 4 月 1 日以降発注のすべての元請工事において、株式会社ＭＣデータプラスが運営する

「グリーンサイト」で労務安全書類の運用を開始いたします。

 「グリーンサイト」は、インターネットで簡単に作成・提出できるＷｅｂサービスです。

書類の作成・提出・管理を電子化することにより、元請・下請双方の業務効率化が可能とな

ります。

これらの趣旨をご理解いただき、「グリーンサイト」への加入登録していただき「グリー

ンサイト」より安全書類の提出をよろしくお願い致します。

※グリーンサイトの利用に関しては、株式会社ＭＣデータプラスへの利用申し込みが

必要であり、加入登録は 3 週間程かかります。

「グリーンサイト」ホームページ https://portal.kensetsu-site.com/login

謹白

弊社担当者

環境開発本部 品質安全部 現場支援課 山岸

                 TEL 06-6572-0852

                 FAX 06-6575-0780

                 E-mail：n.yamagishi@okumuradbk.co.jp

記

 (1)「オーナー登録」について

    「グリーンサイト」で初めて弊社と安全書類ノやり取りを行う場合は、「オーナー

登録」をお願いします。「オーナー登録」を完了すると作業所より招待が受けられる

ようになります。

 (2)「招待」方式の採用について

    弊社では、「招待」方式を採用します。作業所より「招待」通知を受けられました

ら、「グリーンサイト」より登録をお願いします。

安全衛生管理書類の提出方法について

 安全衛生管理書類は、グリーンサイトからの提出をお願いします。2 次会社、3 次会社に

もグリーンサイトへの加入を促し安全衛生管理書類の提出をお願いします。

※2 次業者、3 次業者が加入しない、できない場合は、代行で入力することは可能です。

 グリーンサイトを利用して提出する書類

土木 建築

1 〇 〇 必須 電子

2 〇 〇 必須 電子

3 〇 〇 必須 電子

4 〇 〇
該当する

場合
電子

5 〇 〇
該当する

場合
電子

6 〇 〇
該当する

場合
電子

7 〇 〇
該当する

場合
電子

8 〇 〇 必須 電子

9 〇 × 必須 電子

10 × 〇 必須 電子

11 〇 〇
該当する

場合
電子

12 〇 〇
該当する

場合
電子

13 〇 〇
該当する

場合
電子

14 〇 〇
該当する

場合
電子

15 〇 〇
該当する

場合
電子

16 〇 〇 必須 紙

提出
提出
方法

新規入場者アンケート

火気使用願

工事・通勤用車両届

有機溶剤・特定化学物質等持込使用届

作業員名簿

部門
番号 グリーンサイト帳票名

作業手順書　　　※土木は紙での提出

持込機械等(移動式クレーン・
　　　　　　車両系建設機械等)使用届

持込機械等(電動工具・電気溶接機等)使用届

労務安全衛生誓約書

建設業退職金共済制度

高齢者就労報告書

年少者就労報告書

外国人技能実習生　建設現場入場許可申請書

外国人建設就労者等建設現場入場届出書

建設業法・雇用改善法等に基づく届出書
(変更届)(再下請負通知書)

下請負業者編成表

                                      以上